News Release
平成 30 年 7 月 2 日

各 位

株式会社 北海道銀行

北海道銀行（頭取 笹原 晶博）は、経済産業省の施策を有効活用し、北海道経済の活性化や産業の

発展へ大きく貢献した功績として、北海道経済産業局（局長 児嶋 秀平）から感謝状を贈呈されまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

○ 受 賞 日

   平成 30 年 6月 25 日（月）

○ 場    所

   「北海道経済産業局 局長室」

    （札幌第一合同庁舎 5 階）

○ 受賞内容

   道内学生に RESAS（地域経済分析システム）活用

を促し、普及に貢献した功績として

  ※ 当行の RESAS 普及への取り組み

・「RESAS を活用した政策アイデア創出セミナー」

の企画・運営

・事業者とともに RESAS を活用した学生の政策ア

イデアの実現に向けた取り組み

当行は、RESAS 等を活用した学生のアイデアを地方創生に取り組む道内自治体へ広めていくととも

に、学生の地方創生への参画を促す取り組みを進めてまいります。

以 上

「北海道経済産業局長感謝状」の受賞について

【本件に関する照会先】

北海道銀行 地域振興公務部 実吉    TEL 011-233-1085

      広報ＣＳＲ室  小山・西東 TEL 011-233-1005

左：執行役員営業推進部長 大西 幸哉